UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL N° 10/2023 – CPT-ETS/UFPB –

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO

INICIAL E CONTINUADA (FIC) – ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS

RENOVÁVEIS (INSTALADOR DE SISTEMA FOTOVOLTAICO)

A Diretora do Centro Profissional e Tecnológico - Escola Técnica de Saúde da Universidade

Federal da Paraíba (CPT-ETS-UFPB), no uso das suas atribuições, torna público a

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 10/2023 CPT-ETS/UFPB, que passa a vigorar com a

seguinte redação, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido

edital:

1 – Onde se lê:

10.1 O candidato que deseja impugnar o edital ou interpor recurso contra o resultado preliminar

desta processo seletivo deverá preencher formulário (ANEXO II) e encaminhar a Comissão dos

Processos Seletivos do Programa Qualifica Mais ENERGIFE, pelo e-mail:

energife.ufpb@gmail.com

Leia-se:

10.1 O candidato que deseja impugnar o edital deste processo seletivo deverá preencher

formulário (ANEXO II) e encaminhar a Comissão dos Processos Seletivos do Programa

Qualifica Mais ENERGIFE, pelo e-mail: energife.ufpb@gmail.com. O candidato que deseja

interpor recurso contra o resultado preliminar deste processo seletivo deverá preencher o

formulário (ANEXO III) e encaminhar a Comissão dos Processos Seletivos do Programa

Qualifica Mais ENERGIFE, pelo e-mail: energife.ufpb@gmail.com

mailto:energife.ufpb@gmail.com
mailto:energife.ufpb@gmail.com
mailto:energife.ufpb@gmail.com

2 - Incluir o Anexo III:

ANEXO III – FORMULÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO

Eu, _________________________________________________________, portador do

RG: _______________________, órgão emissor: _____________,

CPF_________._________.________-______, venho apresentar recurso ao Resultado

Preliminar do Edital no 10/2023 – CPT-ETS/UFPB, referente ao Processo Seletivo de

Estudantes para o Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) – Eletricista de Sistemas

de Energias Renováveis.

Os argumentos para fundamentar o recurso são:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

João Pessoa, _________ de _____________________ de 2023.

___________________________________________

Assinatura do solicitante

João Pessoa, 23 de maio de 2023.

_______________________________________________

MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO

Diretora

CPT-ETS